matutino vedeva frequentem &c. dai Monaci dell'abbazia di San
Bened. li quali insieme rispondevano nel medesimo off. et dopo
questo si ascondeano retro l'altare maggiore sotto il quale adesso
son riconosciuti quattro corpi con li suoi compagni, et si persuadeva
tanto il sacerdote Prete, quanto esso Pellegrino quando questo referiva
che fosse S. Claudio, et tanto più che dali antiqui Eucano
inteso che in quel loco fu sepolto il santo s. & con li suoi comp.
adem prie

Depositorio S. Filippo de Sancto Mulieris Messan: capo da puram
tales scripsit sacrosani talis est vs: che lauendo un figlio soggi
di età di anni cinque et un mese fuirca ammalato di una
grauiss. volta cre la ebbe essendo bambino di sei mesi et
andava crescendo con notabile grossezza, et lauando si fatto
molti et molti remedi, mai poté per alcuno di quelli ammi-
glorare ce lauendo fresso che per li meriti di san Claudio
fratelli, sorella et compagni ritrovati in questi giorni nella
città di S. Gio: Batt. Dio N. Sig: facqua molti miracoli.
Con devot. e applicò un po' dell'acqua che scaturisce appresso
del sepolcro del santo corpo et un po' di terra del medesimo
sepolcro. Subito cessò la sofferta gonfia. remiccedimero per
sua deuote ne ha continuato per altri tre giorni la medesima
applicat. ne et perseverata nell'acqua sua sanità come che
mai lauato male niss. et già è un mese che non ha
lente male alcuno, nè si vede segno alcuno del male fatto.

Cadem Die

Deposito florelle Spandilatte, Anguille, et Helisabette de Xlio, et
franci Bilanza consanguinearum et vicinj I^e des^{to} Messanen:
facta auz Jur^{to} super scrip^{to} Sancos^{ti} In omnibus et propter talis fuit
qualis est depositio dñe I^e, ad quaz eis Lectaz ad verbaz seruulerent
et interrogate de causa scienzi digerunt Scire dictus eius flium
Infirmaz, et postea sanuz prout ipsa depositio post lotionez facieaz
dñe puer, deloco et tempore vteadez

Cadem Die.

Deposito I^e Sancos Donne Claudiⁱ vincimiglia tertiaria ordinis
Capucinorum Messa capta auz Juram^{to} super scrip^{to} Sancos^{ti}
talis est, come sono anni 20. fruirc^a eterna patina di mal
di stomaco vomicando il pasto con acerbiss: dolori perdurante
parti del corpo, con mancamento di vista, et di parola, et era
continuo per ogni volta da pigliaua il pasto, et specifici da
cinqz anni In qua, et hauendo fatti molti remedij mai ha
potuto diglular^a migliorant^{to} alcuno, et hauendo fresso li moli
miracoli che per i meriti di S. Placido et compag^{to} Dio N.S.
operava, scoperto già li loro corpi nella l'cc^a di S. Gio: Batt.
come publicam^{te} si qui et credere essa dep^{to} condeuo e^{re} piglio
un poco di quell' aqua che scaturisce appresso il sepolcro, et
un poco di terra del medesmo, et hauendoli mescolati insieme,
et fatti come uno inglasbro, seli applicò sopra il stomaco,
et subito fu liberata da locco male del stomaco et gonfiatura
che solea per il continuo facire et di altra aqua desearanno

quindiu non iuicca non ha sentito male alcuno, et niente
fusto senza lesione alcuna &.

C'adem Dic

Deposito Aneone Toscani mulieris Meis: capta uz Jur^{to} suscript^{us}
Sarcos^{ei} talis est qualis fuit et est depositio Ioronis Taudie vinti
miglia, quati bi letta ad verbuz. Illaz dixit veraz, et prerogata
de causa sicut dixit che di anni cinq^o qui la sa fuferma come
lei depone et che lauendomi applicata dela detta aqua co d'pa
fusana et sta bene et così s'ha visto et vede &.

C'adem Dic

Relatio Matrigi de Costa filij Dom. a' uiris castaneo Messan: dico
etatis sui annoz 14. capta uz Jur^{to} In manibus I. Abbatis
Calvi talis aripi^o sarcos^{ei} talis est V. de la sera del sabbato
passato de foro li 17. del pme etto si mese a dormire sotto
un piede di fico et circa le due ore di notte venne un Negro
che hauea due coni fresche et comincio a Gauerlo, et esso
se la gran paura piangendo non ardua di gridare a terro
dela bruta visione del negro, et ha poco spatio un altro
figliuolo nore Alfonso di anni 12. fruica sognar se con una
lume, et esso rebre Inveder la lume, diede un grido, et
accostatosi detto Alfonso, et una Donna, nore Cacerinella
a esso rebre che non poteva parlare, lo menaro fruca
et dela paura non parlava ne mangiava, voltandosi sempre

Il collo a guardare che li stava sempre financo quel negro et per
 tutta la domenica et lunedì sequenti stette quasi senza mangiare
 ne quietare apparito, et oggi lo menaro li mag. Gaspare
 Stayci, et Gio. Batt. crapi In la chesa di S. Gio. Batt. et
 giaceva un pochetto di quelli ossi brugia che si trovano dove era
 l'sepolcro con li quattro corpi dei tre pubblicani esser li corpi
 del glorioso S. Claudio et compre ce quello ci mesero sopra la
 persona e subito nel medesimo instante esso resuscitò nell'
 esser suo ne vide più il negro, et parlava allegramente et uscito
 dalla chesa con Sig. Gaspare et Jo. Batt. si levato di sopra
 quel poco di osso da la faccia messo adosso, e subito riconoscere
 a veder il negro et cominciò a piangere et tremare per la
 visione di coti brutta figura che era financo, et rimessosi
 il detto poco di osso ritornò a stare allegro et ridere et nel
 suo senso, senza veder più il negro, et questo succede ogni
 volta che di adosso se li levava o metteva il detto osso, et
 così era lo tiene continuamente sopra, et sta come semai li
 avesse succeso tal visione, et questo fu approuato in presenza
 del detto P. Abbate Salvo et infinite persone che lo videro
 levare et mettere adosso il detto osso

Hoc idem affirmit frater D. Abbas Calius et p. D. Gaspare
 Stayci et Jo. Batt. crapi qui oculatim quod supra dicitur
 est susperserunt, et eus insuperata causa portarunt et super
 eum apposuerunt dictum frastruz ossis

Cadem die.

S. Iosus Maria S

Mirabilis Deus Insanctis suis, et Sanctis Inoperibus suis,
que nuelarce confitemi Eborificus est, premead scribenduz
Ecc compulit, et niro quodaz modo scribendz occasionez et materiaz
tradidit ad suaz gloriad augendaz et confirmandaz Insanctis
Martyribus suis Placido, Cutilio, Victorino, et fratrez fratribus
et Sorore, Sociisq; reliquis, de quibus seri die y^o. Septembrie lxx
Conuentu multoz coraz P^omo Archiepo^o, Dno Priorre multisq;
Patribus discussum est, ac conclusus peni omniz consensu
videt. Illa quatuor corpora sicut anno cumulo Eborifico
seputa esse patoz fratriz, et sororis, tunc procedentum esse
ad Legmatz Inquisitionez, comprobacionemq; eorum miraculoz
que perpetrata dicebant meritis s^ecundoz Domuz ego
reversus, anteq; cubilum irem, celi accende concire ec
sis sanctis, et quid dicenduz mihi eret miraculis plene
vel semiplene comprobatis. Interim sepositis argumentis
Eadere mihi optato non leui motione occurrit tamq;
extrinsecus ab alio^o obiectuz, quod gr^e velment^e dederay
nempe fore me cooperatorez tanq; operis manifestandⁱ
tum etiaz ex optato res ipsi patoz Martyriz corpora illa
essent Deus mihi excitarce sensibiles spirituz acutⁱ
et fruorez. Post ecc mediocri mora Incorporata dormitum
iuv, et rur dormirem circa quintam horaz noctis et dimidiaz

fere, miro quodam modo, magnis fuit tactus, commotusq;
 sp̄s meus ad feruores reverentes, onionemq; cum Deo, eam
 ex parte intellectus, quia voluntatis, et hęc onio obij uebatq; mihi
 tanquaz certus Argum. tuis Inventionis corporis p̄tioris Sanciorum
 Sēnecibam ego tam Intemps regno non eram plenē compōsensq;
 mei (quod fuit forsan Eorū dimidiū) In relig. toto plenē ex-
 citatus cum reflexione oīā considerans motiones illas esse
 omnino Supra vices meas, atq; ab extinseco friccam
 cuius rei penes me est evidētia, non autem de moniūrū infusio
 firmissimaz, nec p̄: tuisse firmitti etiā tunc dum fieret his
 rationibus comprobabaz. 1º Qm' erat onio sp̄s mei cum
 Deo, ac veremens eas ex parte considerat, nō quā affeclit.

2º Qm' ex parte affectus Eos actus exercebam in Deum
 nempi fidei, sp̄i, et caritatis cuius desiderio martyriū ad
 imitationes sancti patiorū, atq; recte cuius Placido Deo placuerem,
 cum cūticio alter ille esset ego, cum Victore, vicer carnis
 Mundi atq; demoniū, cuius flāui suarez coras Deo: exer-
 cebam amplius contritionis altas, qui omnes et sing. longe
 distant à suggestione spirituum malignorum, motibusq; quos
 immittere illi solent, et possunt. Sunt enim actus sp̄i
 Demonibus max. contrarij, et omnino repugnantes.

3º Comiebatq; vniōne Sane, et hos actus copia non me
 diocis lacrymas tangit fomes, fabulungo eundem
 4º Deferebam istuc oīā ad glorias Dei, et Sanciorum Eorum
 eius martyrum, à quo fine demones aborrent, max. eumq;

Deterstant. Hic account duo non leuis apud me argum.^{er}
bus opum ego leui vespri D^rmo. Archiepo. Id postulans ex corde
recusassem Interesse celsibus producendis pro comprobacione
miraculorum propter occupaciones meas, postea mutauit prorsis
opiniones, et affectus proposuimus Interfuturum me omnis opus
ad aug. non mediocri affectu inclinebar. 2^o. Est prompti-
tudo ac facilitas animi mei narrandi. Ita ergo, que tamen
narratio i natura abhorret mea, tam prudenciam sumam,
meq; quicumque illa sit, repugnat. Predeo ad unionem
Ihsus mei cuz Deo; fuit illa accentu, nunquaz distacea
tlena s^o: considerat^{ne}, et affectu, cum reflexione rem
cum argumentis petar. Duravit ferē per horas cum
timidia, horā ferē dimidio i principio videbar mihi paci-
potius quā agere: In reliquo eoto tempore etiam agebam
cooperando cum industria mea ad continuationē eiusdem
unionis, et actus ad fines usq;: Septima hora noctis audita
licet potuisse continuare uniones, actusq; p^{ro}p^{ri}os, surrexi
tamen statim ista consciencie ut ad rei veritatem
contigerunt memoria recens: atq; ita affirmo, et si opus
fuerit ad gloriam Dei, sanctorumq; eius martyrum
Iurisperando confirmabo. Ide scripsi, et perfeci audita
octaua noctis hora, feria die sepeembris Anni 1588.

C^{ro} franciscus Marinus Religiosus Societatis
Iesu, sacerdos, et Professus Artium Magister, et
S.T.D.

Die xx^a. Septembris y^e Ind^o 1588.

Admodūz R^dus D. Abbas Thomas Calvus, Locumtenens,
et Vicarius Gen^{lis} Messanen^m mandauit supradictas Scripturas
a R^d. P. Franc^e. Marini Societatis Iesu sibi tradidam.
In presenti Procesu recipi Vnde cœ*g*

• LIBRARY
• BOSTON

BIBL/07.

62

513
522.
05
73

Hic iacet

Vesperas